ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан 27 созыва

О внесении изменений в решение Совета сельского  поселения Красновосходский муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2011г. №75 «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  сельском  поселении  Красновосходский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики Башкортостан»

В  соответствии  со  статьей  28   Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  статьей  11 Устава  сельского  поселения  Красновосходский сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан, Совет сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район решил:

1. Внести в  решение «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  сельском  поселении  Красновосходский  сельсовет муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан» от 23.11.2011 года  №75 следующие изменения и дополнения:

- изложить п. 2.6 в следующей редакции: «Решение о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в течение 5 дней со дня его принятия.  Оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний должно быть заблаговременным».

– Пункт 4.8.2 после слов «рекомендованных Совету к принятию (отклонению)» дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений».

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Красновосходский сельсовет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на    комиссию  Совета   по   соблюдению      Регламента   Совета,    статусу  и    этике    депутата  ( председатель- Гайсина Э.Р.).

Глава  сельского поселения:

С.Ф.Косматков

21 февраля 2017 года

    №190